
MAYOR’S OFFICE FOR POLICING AND CRIME  

169 UNION STREET,  LONDON, SE1 0LL  

Dear  

Thank you for your request for information which the Mayor’s Office for Policing And Crime 
(MOPAC) received on April 17.  

I can confirm that your request has been being handled under the Freedom of Information Act 
2000 and that MOPAC does hold some information relating to your request. 

You requested: 

Of the most recently available data for a full 3-year period, can you please advise of the total 
number of MOPAC crimes that have been reported over each of the 3 years? Of the crimes 
reported in each year, how many of the crimes reported were investigated? Of those crimes 
investigated, how many have led to an arrest? Of those arrests, how many of those crimes 
have led to a prosecution? Of those crimes that proceeded to a prosecution, how many have 
led to a conviction? 

Our response 

Of the most recently available data for a full 3-year period, can you please advise of the 
total number of MOPAC crimes that have been reported over each of the 3 years? 

Available data on crime reported in London can be found on our crime dashboard at 
https://data.london.gov.uk/dataset/mps-monthly-crime-dahboard-data and via the London 
Data Store at 
https://public.tableau.com/app/profile/metropolitan.police.service/viz/MonthlyCrimeDataNe
wCats/Coversheet 

Of the crimes reported in each year, how many of the crimes reported were investigated? Of 
those crimes investigated, how many have led to an arrest? 

MOPAC does not hold this information. The Metropolitan Police Service (MPS) may be able to 
assist you. You can send your FOI request directly to them, using this link: 
http://www.met.police.uk/foi/ or using this email address:  MPSDataOffice@met.police.uk. 
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Of those arrests, how many of those crimes have led to a prosecution? Of those crimes that 
proceeded to a prosecution, how many have led to a conviction? 

MOPAC does not hold this information. The Crown Prosecution Service (CPS) may be able to 
assist you. You can send you FOI directly to them at IAT@CPS.gov.uk. 

If you are unhappy with the response to your Freedom of Information request, please see the 
MOPAC website on what the next steps are at: 
https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-
mopac/governance-and-decision-making/freedom-information 

Thank you again for taking the time to write to us. 

Yours sincerely, 




